
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION DCM 72/2009 

       Bahía Blanca, 21 de mayo de 2009 
 
VISTO: 
 
 La necesidad de adquirir un freezer para el mantenimiento de distintas dosis de 
vacunas y preparados histológicos; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que en el Laboratorio Morfofuncional, ante el incremento anual de alumnos 
ingresantes, se realizan una cantidad de preparados histológicos que exceden la actual 
capacidad de almacenamiento; 
 
 Que, además, se ha resuelto vacunar contra la gripe a los alumnos que están 
cursando actualmente el Ciclo Clínico de la Carrera de Medicina en los Hospitales 
Penna, Municipal y de la AMBB;  
 
 Que tanto esas dosis de vacunas, como las de Antihepatitis “B” que se aplican a 
los ingresantes, deben ser guardadas bajo frío; 
 
 Que al no tener espacio suficiente, dichas vacunas corren riesgo de vencimiento; 
 
 El Artículo 25º, Inciso “D”, Apartado 5 del Decreto 1023/01 que posibilita las 
adjudicaciones directas de compras por razones de urgencia; 
 
 Que se cuenta con crédito para hacer frente al gasto en cuestión; 
 
POER ELLO: 
 
  EL DIRECTOR DECANO DEL DEPARTAMENTO 
        DE CIENCIAS MEDICAS 
       RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Adjudicar directamente a la firma “LUCAIOLI” la compra de un freezer 
marca Whirpool, Modelo WVT09B, vertical, con 4 cajones y 90 litros de capacidad, a 
un costo total de pesos mil trescientos veintinueve ($ 1.329.-). 
 
Artículo 2º: Pase a la Dirección de Contrataciones para dar comienzo al trámite. 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


